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Po obchodach 150-lecia pierwszej wyprawy misyjnej Salezjanów Księdza Bosko, w
2027 roku będziemy przeżywać 150. rocznicę pierwszej wyprawy misyjnej Córek
Maryi Wspomożycielki.

Rok 2027 będzie dla Córek Maryi Wspomożycielki 150. rocznicą wyjazdu pierwszych
misjonarek z Mornese do Urugwaju (14 listopada 1877 r.), a następnie do
Argentyny. Pierwszych sześć młodych misjonarek z entuzjazmem przyjęło
zaproszenie Księdza Bosko, by pójść w ślady pierwszych salezjanów wysłanych w
1875 roku.
„Nadszedł czas, aby na nowo rozpalić ogień!” (Matka Mazzarello, L 27) to
temat, który towarzyszy trzyletniemu okresowi przygotowań.
Rozpoczął się on oficjalnie 14 listopada 2024 r. uroczystym wydarzeniem
transmitowanym na żywo z Domu Generalnego w Rzymie, po ogłoszeniu przez
Matkę Generalną Zgromadzenia FMA, Matkę Chiarę Cazzuola, w Okólniku nr 1038:
„Każda uroczystość, każda ważna rocznica jest wezwaniem do powrotu do korzeni
naszej historii, do źródeł naszej duchowości. Z radością i wdzięcznością
wspominamy słowa papieża Franciszka skierowane do Zgromadzenia Kapitulnego
22 października 2021 r.: «Nie zapominajcie o łasce początków, o pokorze i małości
początków, które uczyniły przejrzystym działanie Boga w życiu i przesłaniu tych,
które pełne zdumienia rozpoczęły tę drogę»”.
Celem Trzechlecia jest: „Celebrować z wdzięcznym sercem zapał misyjny Instytutu,
aby ożywić w dzisiejszej współczesności profetyczny rozmach naszego charyzmatu
jako daru dla Kościoła i ludzkości” (por. List okólny Przełożonej Generalnej FMA, nr
1038).
Wraz z oficjalnym rozpoczęciem tej refleksji nagrodzono zwycięzców
międzynarodowego konkursu na stworzenie LOGO i HYMNU 150-lecia. 24 listopada
2024 r., podczas transmisji na żywo z Rzymu, odbył się Festiwal Misyjny,
podczas którego zaprezentowano piosenki, które dotarły do finału wspomnianego
konkursu.
Tymczasem harmonogram inicjatyw zaplanowanych na trzyletni okres podkreśla
synergię przyjętą między różnymi instytucjami i Sektorami w celu wspierania
procesu pogłębiania wiedzy o misjach salezjańskich aż do 2027 roku. Sektor ds.
Misji Instytutu FMA, Centrum Studiów FMA Papieskiego Wydziału Nauk o
Wychowaniu „Auxilium” w Rzymie, Salezjański Instytut Historyczny oraz
Stowarzyszenie Miłośników Historii Salezjańskiej (ACSSA) połączyły siły, proponując
serię badań, animacji i refleksji zgodnych z tematyką, z szerokim międzynarodowym
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zaangażowaniem Salezjanów i FMA. W ten sposób aspekt świętowania połączył się z
wieloma lokalnymi badaniami, w których osobiste losy misjonarzy i misjonarek
splatały się z kwestiami związanymi ze złożonymi kontekstami, terytoriami oraz
sytuacjami politycznymi, kulturowymi i społecznymi.
W szczególności Centrum Studiów FMA współpracuje bezpośrednio z Sektorem ds.
Misji Instytutu FMA, uzgadniając kalendarz i wydarzenia na temat: Misje salezjańskie
od Valdocco i Mornese na cały świat.
Piąta i szósta edycja „Czwartków Salezjańskich w Auxilium”, organizowanych przez
Centrum Studiów Córek Maryi Wspomożycielki na tematy pedagogiki, duchowości i
historii Instytutu Córek Maryi Wspomożycielki, wpisują się w ten program, oferując
filmy i teksty w różnych językach na kanale YouTube tegoż Centrum Studiów.
Pogłębienie tematyki 150-lecia misji salezjańskich objęło ponadto w 2025 roku
realizację Seminariów Kontynentalnych Stowarzyszenia Miłośników Historii
Salezjańskiej (ACSSA), z którym współpracują Zgromadzenie FMA i Wydział; wiele
tematów o zasięgu międzynarodowym można znaleźć online na stronie internetowej
ISS-ACSSA.
„W 2026 roku – pisze Matka Chiara Cazzuola w okólniku nr 1054 – Sektor ds. Misji,
we współpracy z zespołem PEM (Projekt Duchowości Misyjnej), proponuje
całemu Instytutowi, w ramach przygotowań do 150. rocznicy Pierwszej Wyprawy
Misyjnej, Pielgrzymkę online po miejscach Ameryki Południowej, dokąd nasze
pierwsze misjonarki przybyły w 1877 roku. Wraz z siostrami z Rady Generalnej
pragniemy, aby ta możliwość została doceniona przez wszystkich, również z
zaangażowaniem wspólnot wychowawczych (grupa animująca, Córki Maryi
Wspomożycielki, Byli Wychowankowie/Wychowanki, Salezjanie Współpracownicy,
świeccy dzielący naszą misję, młodzież itp.).
Prosimy zatem o jak najliczniejszy udział w Pielgrzymce online, zapisując się nie
indywidualnie, ale jako wspólnoty wychowawcze. Mamy nadzieję, że przeżyjemy
znaczącą drogę odnowy misyjnej w przygotowaniu do rocznicy naszej Pierwszej
Wyprawy Misyjnej, która odbędzie się w 2027 roku. Spotkania będą trwały półtorej
godziny i będą realizowane za pośrednictwem platformy Zoom, z tłumaczeniami na
język włoski, portugalski, francuski, hiszpański, angielski, wietnamski, koreański,
japoński, polski i arabski”.
Jest to zaproszenie do odnowienia misyjnego marzenia Księdza Bosko i pionierów,
Salezjanów i FMA, pozwalając się zaangażować w dzieło wychowawcze jako
dźwignię zmiany społecznej i promocji godności każdej osoby.
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